第１０３回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和８年２月１２日（木） １０時００分～１１時４５分

・場 所／あこや会館 ２０２会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、今野佳世子委員、大類由美委員、

         薬丸有希子委員、伊藤秀美専門委員、沼澤聰子専門委員

     評価実施機関 税政課 廣谷課長補佐、今野税務システム主査

     事務局 高等教育政策・学事文書課 澤口課長補佐、今野文書・情報公開係長、

原田主事

ＤＸ推進課 安藤 DX推進専門員、高橋主事

１．開会

 ・出席委員を確認し、第１０３回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

２．公開の可否

・会議は、その内容等から、公開しないこととした。

３．調査

（１）特定個人情報保護評価（全項目評価書関係）における第三者点検

① 概要の説明

事務局より、資料の説明を行った。

② 調査内容

事務局からの資料の説明に基づき、山形県税の賦課徴収事務について、全項目評価

書（案）の点検を行った。

  ③ 調査結果

点検の結果、全項目評価書（案）について、適当と認められた。

４．その他

 ・なし

５．閉会   （終了  １１時４５分）